
ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: ****7986R - IGNACIO RUIZ OSTA

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 22280  -   
OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 15 33.393,60 €HOTR0208 7,54 210 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 22280  -   
OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 15 33.393,60 €HOTR0208 7,54 210 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 66.787,20 €Total Cursos:2
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: ****1867B - NARCISO CALDERON VALENCIA

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 26848  -   
TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA (CAP) 15 48.138,60 €TMVC44 8,77 32030,42 7,81 4 36

CENTRO: 27305  -   
ADMINISTRACIÓN JUNIOR DE SISTEMAS OPERATIVOS LINUX-LPIC 1 15 21.672,60 €IFCT93EXP 10,42 10030,42 7,81 4 36

METODOLOGÍAS DE INGENIERÍAS DE SOFTWARE PARA LA WEB 15 27.485,10 €IFCD036PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

CUALIFICACIÓN INICIAL DE CONDUCTORES PARA EL TRANSPORTE DE VIAJEROS 
(CAP)

15 26.328,60 €TMVI009PO 9,66 14030,42 7,81 4 36

CONDUCCIÓN VEHÍCULOS PESADOS POR CARRETERA 15 22.512,60 €TMVI020PO 9,15 12030,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN AVANZADA DE SISTEMAS OPERATIVOS LINUX-LPIC 2 15 21.672,60 €IFCT92EXP 10,42 10030,42 7,81 4 36

TRANSPORTE DE MERCANCÍAS POR CARRETERA EN CONTENEDOR 15 20.592,60 €TMVI036PO 9,70 10030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26848  -   
PROMOCIÓN PARA LA IGUALDAD EFECTIVA DE MUJERES Y HOMBRES 15 60.515,10 €SSCE0212 7,27 450 1203,00 30,42 7,81 4 36

TRANSPORTE DE MERCANCIAS POR CARRETERA (CAP) 15 48.138,60 €TMVC44 8,77 32030,42 7,81 4 36

CENTRO: 27305  -   
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS POR CARRETERA EN CONTENEDOR 15 20.592,60 €TMVI036PO 9,70 10030,42 7,81 4 36

CONDUCCIÓN VEHÍCULOS PESADOS POR CARRETERA 15 22.512,60 €TMVI020PO 9,15 12030,42 7,81 4 36

VMWARE VSPHERE 5 15 20.667,60 €IFCD051PO 10030,42 7,81 4 36

CUALIFICACIÓN INICIAL DE CONDUCTORES PARA EL TRANSPORTE DE VIAJEROS 
(CAP)

15 26.328,60 €TMVI009PO 9,66 14030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 387.157,80 €Total Cursos:13
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: ****2373A - ANGEL FERNANDEZ-ROLDAN GONZALEZ

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 26431  -   
PROGRAMACIÓN CON LENGUAJES ORIENTADOS A OBJETOS Y BASES DE DATOS 
RELACIONALES

15 81.935,10 €IFCD0112 7,65 630 803,00 30,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN JAVA SE 8(ORACLE) 15 28.434,60 €IFCD15 9,33 16030,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN DE BASES DE DATOS 15 74.964,60 €IFCT0310 7,64 570 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26431  -   
DESARROLLO DE PAGINAS WEB CSS Y JOOMLA 15 20.367,60 €IFCD011PO 9,55 10030,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN WEB CON PHP (SOFTWARE LIBRE) 15 27.462,60 €IFCD044PO 9,52 15030,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN JAVA SE 8(ORACLE) 15 28.434,60 €IFCD15 9,33 16030,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN DE BASES DE DATOS 15 74.964,60 €IFCT0310 7,64 570 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 336.563,70 €Total Cursos:7
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: A28087963 - CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO TAJAMAR S.A.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 577  -   
MCSA SQL SERVER 15 38.802,60 €IFCT25 9,10 24030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 38.802,60 €Total Cursos:1
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: A28686319 - ACADEMIA LAGASCA SERRANO S.A.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 22999  -   
TECNOLOGÍAS GRÁFICAS PARA LA GENERACIÓN DE VIDEOJUEGOS 15 31.746,60 €IFCT154PO 9,52 18030,42 7,81 4 36

CENTRO: 23944  -   
TECNICO EN SOFTWARE OFIMATICO 15 53.607,60 €IFCI17 9,06 35030,42 7,81 4 36

OFIMÁTICA EN LA NUBE: GOOGLE DRIVE 15 19.557,60 €ADGG055PO 9,01 10030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 23944  -   
TECNICO EN SOFTWARE OFIMATICO 15 53.607,60 €IFCI17 9,06 35030,42 7,81 4 36

OFIMÁTICA EN LA NUBE: GOOGLE DRIVE 15 19.557,60 €ADGG055PO 9,01 10030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 178.077,00 €Total Cursos:5
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: A78136793 - ACADEMIA COLON, S.A

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 11598  -   
GESTIÓN DE MARKETING Y COMUNICACIÓN 15 88.154,10 €COMM0112 7,17 730 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 26622  -   
VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS TURÍSTICOS 15 69.770,10 €HOTG0208 7,07 550 1203,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO:  VillaescusaDoc. Adj. 1  -   
DESARROLLO DE APLICACIONES MÓVILES JAVA ME 15 20.157,60 €IFCD05 9,41 10030,42 7,81 4 36

OFIMÁTICA 15 19.572,60 €ADGG053PO 9,02 10030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 11598  -   
GESTIÓN DE MARKETING Y COMUNICACIÓN 15 88.154,10 €COMM0112 7,17 730 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 26622  -   
VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS TURÍSTICOS 15 69.770,10 €HOTG0208 7,07 550 1203,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO:  VillaescusaDoc. Adj. 1  -   
DESARROLLO DE APLICACIONES MÓVILES JAVA ME 15 20.157,60 €IFCD05 9,41 10030,42 7,81 4 36

OFIMÁTICA 15 19.572,60 €ADGG053PO 9,02 10030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 395.308,80 €Total Cursos:8
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: A78528908 - ACADEMIA COLON TRES, S.A.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 28014  -   
BIG DATA Y CLOUD DATA SERVICES 15 60.747,60 €IFCT113EXP 10,42 35030,42 7,81 4 36

CENTRO: 3587  -   
ANALISTA DE DATOS BIG DATA CLOUDERA 15 28.925,10 €IFCT35 10,17 15030,42 7,81 4 36

ADMINISTRADOR BIG DATA CLOUDERA 15 28.925,10 €IFCT34 10,17 15030,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE VIDEOJUEGOS Y REALIDAD VIRTUAL CON UNITY 3D 15 48.072,60 €IFCD28 9,34 30030,42 7,81 4 36

ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 15 32.165,10 €COMT0211 7,05 230 403,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 28014  -   
BIG DATA Y CLOUD DATA SERVICES 15 60.747,60 €IFCT113EXP 10,42 35030,42 7,81 4 36

CENTRO: 3587  -   
ADMINISTRADOR BIG DATA CLOUDERA 15 28.925,10 €IFCT34 10,17 15030,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE VIDEOJUEGOS Y REALIDAD VIRTUAL CON UNITY 3D 15 48.072,60 €IFCD28 9,34 30030,42 7,81 4 36

ANALISTA DE DATOS BIG DATA CLOUDERA 15 28.925,10 €IFCT35 10,17 15030,42 7,81 4 36

ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 15 32.165,10 €COMT0211 7,05 230 403,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 397.671,00 €Total Cursos:10
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: A80949233 - MASERCISA S.A.UNIPERSONAL

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 26492  -   
ORACLE DATABASE 11G ADMINISTRATION I 15 27.485,10 €IFCT075PO 15030,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS DE MICROSOFT 15 37.322,10 €IFCT008PO 9,93 21030,42 7,81 4 36

FUNDAMENTOS DE SQL EN ORACLE DATABASE 15 27.912,60 €IFCT076PO 15030,42 7,81 4 36

TECNOLOGÍA XML 15 27.462,60 €IFCT108PO 15030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26492  -   
FUNDAMENTOS DE SQL EN ORACLE DATABASE 15 27.912,60 €IFCT076PO 15030,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS DE MICROSOFT 15 37.322,10 €IFCT008PO 9,93 21030,42 7,81 4 36

ORACLE DATABASE 11G ADMINISTRATION I 15 27.485,10 €IFCT075PO 15030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 212.902,20 €Total Cursos:7
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: A83128488 - VIRENSIS SOCIEDAD ANONIMA

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27633  -   
TRÁFICO DE VIAJEROS POR CARRETERA 15 48.215,10 €COML0111 6,95 370 803,00 30,42 7,81 4 36

PROMOCIÓN PARA LA IGUALDAD EFECTIVA DE MUJERES Y HOMBRES 15 60.515,10 €SSCE0212 7,27 450 1203,00 30,42 7,81 4 36

FRANCÉS A2 15 20.915,10 €SSCE13 6,61 15030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27633  -   
FRANCÉS A2 15 20.915,10 €SSCE13 6,61 15030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 150.560,40 €Total Cursos:4
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: A92194844 - CENTRO SUPERIOR DE FORMACION EUROPA-SUR S.A.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27185  -   
DATA SCIENCE 15 92.622,60 €IFCT156PO 9,62 60030,42 7,81 4 36

CENTRO: 28162  -   
ANALISTA PROGRAMADOR COBOL 15 36.597,60 €IFCD003PO 9,70 21030,42 7,81 4 36

APLICACIONES DE ORACLE PARA DATAMINING Y BIG DATA 15 27.912,60 €IFCD015PO 9,72 15030,42 7,81 4 36

INGENIERÍA DE SOFTWARE AVANZADA 15 27.912,60 €IFCD029PO 9,72 15030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27185  -   
AJAX Y JAVA PARA DESARROLLO DE INTERFACES WEB RIA 15 21.027,60 €IFCD001PO 10030,42 7,81 4 36

CENTRO: 28162  -   
PATRONES SOFTWARE 15 28.452,60 €IFCT078PO 9,96 15030,42 7,81 4 36

GESTIÓN DE SISTEMAS CON VMWARE: VIRTUALIZACIÓN DE APLICACIONES 15 24.073,20 €IFCT052PO 9,54 12630,42 7,81 4 36

MÁSTER EN NFV Y SDN PARA REDES 5G 15 59.310,60 €IFCM042PO 9,65 36830,42 7,81 4 36

SOFTWARE CRAFTSMANSHIP 15 63.882,60 €IFCD074PO 40030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 381.792,00 €Total Cursos:9
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B01117480 - INSTITUTO EUROPA SL

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27592  -   
VIRTUALIZACIÓN DE SERVIDORES Y ESCRITORIOS CON VMWARE 15 35.142,60 €IFCT117PO 20030,42 7,81 4 36

VIRTUALIZ. DEL ESCRIT. Y USUARIO FINAL CON VMWARE Y MICROSOFT. PROD., 
TÉCNICAS Y FUNCIONALIDADES

15 30.803,10 €IFCT115PO 17030,42 7,81 4 36

PORTUGUÉS A1 15 20.892,60 €SSCE11 6,60 15030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27592  -   
PORTUGUÉS A1 15 20.892,60 €SSCE11 6,60 15030,42 7,81 4 36

HERRAMIENTAS DE GESTIÓN DEL SUELO. SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA CON SOFTWARE (GVSIG)

15 36.597,60 €IFCM009PO 21030,42 7,81 4 36

INTRODUCCIÓN A LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y LOS ALGORITMOS 15 31.746,60 €IFCT155PO 9,52 18030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 176.075,10 €Total Cursos:6
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B04739173 - ALBORAN FORMACION, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27885  -   
DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE MANUTENCIÓN, ELEVACIÓN 
Y TRANSPORTE

15 71.283,60 €IMAQ0210 7,61 540 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 71.283,60 €Total Cursos:1
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B28761674 - MONTIGUELDO S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27540  -   
ALEMÁN A2 15 20.915,10 €SSCE07 6,61 15030,42 7,81 4 36

ALEMÁN A1 15 20.892,60 €SSCE06 6,60 15030,42 7,81 4 36

CHINO BÁSICO EN ACTIVIDADES DE VENTA Y TURISMO 15 38.340,60 €COMM10 7,69 28030,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN WEB CON PHP (SOFTWARE LIBRE) 15 27.462,60 €IFCD044PO 9,52 15030,42 7,81 4 36

DESARROLLO WEB PARA COMERCIO ELECTRÓNICO 15 27.485,10 €IFCD022PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

FRANCÉS A1 15 20.915,10 €SSCE12 6,61 15030,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN EN.NET 15 36.597,60 €IFCT011PO 9,70 21030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27203  -   
PROGRAMACIÓN EN.NET 15 36.597,60 €IFCT011PO 9,70 21030,42 7,81 4 36

CHINO BÁSICO EN ACTIVIDADES DE VENTA Y TURISMO 15 38.340,60 €COMM10 7,69 28030,42 7,81 4 36

ALEMÁN A2 15 20.915,10 €SSCE07 6,61 15030,42 7,81 4 36

ALEMÁN A1 15 20.892,60 €SSCE06 6,60 15030,42 7,81 4 36

FRANCÉS A1 15 20.915,10 €SSCE12 6,61 15030,42 7,81 4 36

ANÁLISIS Y PROGRAMACIÓN EN JAVA 15 26.979,60 €IFCD004PO 9,97 14030,42 7,81 4 36

DESARROLLO WEB PARA COMERCIO ELECTRÓNICO 15 27.485,10 €IFCD022PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 384.734,40 €Total Cursos:14
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B29888716 - EUROCONSULTORIA FORMACION EMPRESA, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27793  -   
DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 
VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN

15 66.678,60 €IMAR0109 7,76 490 803,00 30,42 7,81 4 36

TRÁFICO DE MERCANCÍAS POR CARRETERA 15 57.096,60 €COML0109 7,19 440 803,00 30,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIÓN 
Y DE REDES DE VOZ Y DATOS EN EL ENTORNO DE EDIFICIOS

15 56.388,60 €ELES0110 7,42 420 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27793  -   
GESTIÓN Y CONTROL DEL APROVISIONAMIENTO 15 48.770,10 €COML0210 7,05 370 803,00 30,42 7,81 4 36

TRÁFICO DE MERCANCÍAS POR CARRETERA 15 57.096,60 €COML0109 7,19 440 803,00 30,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 
VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN

15 66.678,60 €IMAR0109 7,76 490 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 352.709,10 €Total Cursos:6

Página 14 de 59*Cada certificado de profesionalidad o especialidad formativa concedida lleva asociado la concesión de la especialidad 
complementaria FCOO07 FORMACIÓN EN COMPETENCIAS PERSONALES PARA EL EMPLEO 



ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B32327934 - MOBA SKILL TRAINING, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 28161  -   
GESTIÓN DE PROCESOS DE SERVICIO EN RESTAURACIÓN 15 70.142,10 €HOTR0409 7,61 530 803,00 30,42 7,81 4 36

DIRECCIÓN EN RESTAURACIÓN 15 95.142,60 €HOTR0309 7,60 750 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 28161  -   
GESTIÓN DE PROCESOS DE SERVICIO EN RESTAURACIÓN 15 70.142,10 €HOTR0409 7,61 530 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 235.426,80 €Total Cursos:3
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B36993509 - G12 GRUPO EMPRESARIAL DE SERVICIOS, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 28176  -   
PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL E INFORMACIÓN AL VISITANTE 15 72.062,10 €HOTI0108 7,09 570 1203,00 30,42 7,81 4 36

LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 15 25.482,60 €SSCM0108 7,04 150 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 28176  -   
GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL COMERCIO INTERNACIONAL 15 73.686,60 €COMT0210 7,08 620 403,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 171.231,30 €Total Cursos:3
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B47511126 - IBECON 2003 SL

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO:Centro 1- Getafe  -   
GESTIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO DE SOFTWARE 15 27.462,60 €IFCT055PO 9,52 15030,42 7,81 4 36

AJAX Y JAVA PARA DESARROLLO DE INTERFACES WEB RIA 15 21.027,60 €IFCD001PO 10030,42 7,81 4 36

INTRODUCCIÓN A LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y LOS ALGORITMOS 15 31.746,60 €IFCT155PO 9,52 18030,42 7,81 4 36

CENTRO:Centro 2-Leganés  -   
HERRAMIENTAS DE GESTIÓN DEL SUELO. SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA CON SOFTWARE (GVSIG)

15 36.597,60 €IFCM009PO 21030,42 7,81 4 36

VMWARE VSPHERE 5 15 20.667,60 €IFCD051PO 10030,42 7,81 4 36

INGLÉS TÉCNICO AERONÁUTICO 15 18.492,60 €FMEA14EXP 10030,42 7,81 4 36

SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICO (SIG) - GVSIG USUARIO 15 35.999,10 €IFCM027PO 21030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO:Centro 1- Getafe  -   
METODOLOGÍAS DE INGENIERÍAS DE SOFTWARE PARA LA WEB 15 27.485,10 €IFCD036PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

INGENIERÍA DE SOFTWARE AVANZADA 15 27.912,60 €IFCD029PO 9,72 15030,42 7,81 4 36

DATA SCIENCE 15 92.622,60 €IFCT156PO 9,62 60030,42 7,81 4 36

CENTRO:Centro 2-Leganés  -   
INGLÉS TÉCNICO AERONÁUTICO 15 18.492,60 €FMEA14EXP 10030,42 7,81 4 36

ALEMÁN C1 15 29.766,60 €SSCE10 6,59 24030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 388.273,20 €Total Cursos:12

Página 17 de 59*Cada certificado de profesionalidad o especialidad formativa concedida lleva asociado la concesión de la especialidad 
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B49207400 - ESLA CENTROS DE FORMACION, SL

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27680  -   
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD INFORMÁTICA EN LA EMPRESA 15 20.367,60 €IFCT050PO 9,55 10030,42 7,81 4 36

CREACIÓN Y GESTIÓN DE VIAJES COMBINADOS Y EVENTOS 15 67.022,10 €HOTG0108 7,03 510 1603,00 30,42 7,81 4 36

GESTIÓN AMBIENTAL 15 56.514,60 €SEAG0211 7,44 420 803,00 30,42 7,81 4 36

INTERPRETACIÓN Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 15 55.884,60 €SEAG0109 7,34 420 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27680  -   
GESTIÓN AMBIENTAL 15 56.514,60 €SEAG0211 7,44 420 803,00 30,42 7,81 4 36

INTERPRETACIÓN Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 15 55.884,60 €SEAG0109 7,34 420 803,00 30,42 7,81 4 36

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD INFORMÁTICA EN LA EMPRESA 15 20.367,60 €IFCT050PO 9,55 10030,42 7,81 4 36

CREACIÓN Y GESTIÓN DE VIAJES COMBINADOS Y EVENTOS 15 67.022,10 €HOTG0108 7,03 510 1603,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 399.577,80 €Total Cursos:8
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complementaria FCOO07 FORMACIÓN EN COMPETENCIAS PERSONALES PARA EL EMPLEO 



ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B49260680 - GRUPO INSEM DESARROLLO DEL CONOCIMIENTO S.L

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 28116  -   
GESTIÓN Y CONTROL DEL APROVISIONAMIENTO 15 48.770,10 €COML0210 7,05 370 803,00 30,42 7,81 4 36

GESTIÓN DE SERVICIOS PARA EL CONTROL DE ORGANISMOS NOCIVOS 15 57.953,10 €SEAG0311 7,49 430 803,00 30,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE PROYECTOS DE SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 15 71.352,60 €ELEM0110 7,48 550 803,00 30,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN DE PLACAS ROBÓTICAS 15 21.672,60 €IFCT114EXP 10,42 10030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 28116  -   
DESARROLLO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIÓN 
Y DE REDES DE VOZ Y DATOS EN EL ENTORNO DE EDIFICIOS

15 56.388,60 €ELES0110 7,42 420 803,00 30,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE PROYECTOS DE SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 15 71.352,60 €ELEM0110 7,48 550 803,00 30,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES DE MANUTENCIÓN, ELEVACIÓN 
Y TRANSPORTE

15 71.283,60 €IMAQ0210 7,61 540 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 398.773,20 €Total Cursos:7
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B75071613 - INNOVACIÓN Y COORDINACIÓN EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: EN TRÁMITE  -   
ADMINISTRACIÓN JUNIOR DE SISTEMAS OPERATIVOS LINUX-LPIC 1 15 21.672,60 €IFCT93EXP 10,42 10030,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN DE BUSINESS INTELLIGENCE Y  DATAWAREHOUSING 15 24.977,10 €IFCD02 9,71 13030,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN AVANZADA DE SISTEMAS OPERATIVOS LINUX-LPIC 2 15 21.672,60 €IFCT92EXP 10,42 10030,42 7,81 4 36

MICROSOFT CERTIFIED SOLUTIONS DEVELOPER (MCSD): WEB APPLICATIONS 15 40.986,60 €IFCT17 26030,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN DE BASES DE DATOS Y DATA GOVERNANCE 15 60.747,60 €IFCT111EXP 10,42 35030,42 7,81 4 36

ESPECIALISTA EN TECNOLOGÍAS DE RED CISCO: PREPARACIÓN PARA LA 
CERTIFICACIÓN CCNA

15 28.914,60 €IFCM005PO 9,53 16030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 198.971,10 €Total Cursos:6
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B76205491 - PROYECTAEMPLEO ETT, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27887  -   
IMPLANTACIÓN Y ANIMACIÓN DE ESPACIOS COMERCIALES 15 41.355,60 €COMP0108 6,82 310 803,00 30,42 7,81 4 36

INGLÉS FINANCIERO 15 23.187,60 €ADGF01 7,62 15030,42 7,81 4 36

ACTIVIDADES DE GESTIÓN DEL PEQUEÑO COMERCIO 15 55.745,10 €COMT0112 6,83 450 803,00 30,42 7,81 4 36

ACTIVIDADES DE VENTA 15 63.957,60 €COMV0108 7,10 510 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27887  -   
ACTIVIDADES DE VENTA 15 63.957,60 €COMV0108 7,10 510 803,00 30,42 7,81 4 36

IMPLANTACIÓN Y ANIMACIÓN DE ESPACIOS COMERCIALES 15 41.355,60 €COMP0108 6,82 310 803,00 30,42 7,81 4 36

ACTIVIDADES DE GESTIÓN DEL PEQUEÑO COMERCIO 15 55.745,10 €COMT0112 6,83 450 803,00 30,42 7,81 4 36

INGLÉS FINANCIERO 15 23.187,60 €ADGF01 7,62 15030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 368.491,80 €Total Cursos:8
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B78557741 - ACADEMIA SANTA MARIA S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 2727  -   
PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 15 67.859,10 €IFCT0609 7,61 510 803,00 30,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN LENGUAJES ESTRUCTURADOS DE APLICACIONES DE GESTIÓN 15 79.950,60 €IFCD0111 7,56 620 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 147.809,70 €Total Cursos:2
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B79540084 - INSTITUTO EUROPEO DE COMUNICACION Y MARKETING SL

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 23270  -   
INGLÉS C1 15 31.206,60 €SSCE05 6,99 24030,42 7,81 4 36

OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 15 45.498,60 €ADGG0508 6,64 360 803,00 30,42 7,81 4 36

INGLÉS B1 15 31.350,60 €SSCE03 7,03 24030,42 7,81 4 36

INGLÉS B2 15 31.350,60 €SSCE04 7,03 24030,42 7,81 4 36

INGLÉS: GESTIÓN COMERCIAL 15 30.342,60 €ADGX01 8,10 20030,42 7,81 4 36

CENTRO: 26853  -   
PROGRAMACIÓN WEB CON SOFTWARE LIBRE 15 27.462,60 €IFCT092PO 9,52 15030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 23270  -   
INGLÉS B1 15 31.350,60 €SSCE03 7,03 24030,42 7,81 4 36

INGLÉS B2 15 31.350,60 €SSCE04 7,03 24030,42 7,81 4 36

INGLÉS C1 15 31.206,60 €SSCE05 6,99 24030,42 7,81 4 36

INGLÉS: GESTIÓN COMERCIAL 15 30.342,60 €ADGX01 8,10 20030,42 7,81 4 36

OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 15 45.498,60 €ADGG0508 6,64 360 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 26853  -   
PROGRAMACIÓN WEB CON SOFTWARE LIBRE 15 27.462,60 €IFCT092PO 9,52 15030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 394.423,20 €Total Cursos:12

Página 23 de 59*Cada certificado de profesionalidad o especialidad formativa concedida lleva asociado la concesión de la especialidad 
complementaria FCOO07 FORMACIÓN EN COMPETENCIAS PERSONALES PARA EL EMPLEO 



ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B80099013 - CENTRO INFORMATICO COSLADA S.L

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27058  -   
CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB 15 62.778,60 €IFCD0110 7,38 480 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 27988  -   
SEGURIDAD INFORMÁTICA 15 57.774,60 €IFCT0109 7,64 420 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO:  Francos Doc.Adj 1  -   
PROGRAMACIÓN DE DISPOSITIVOS MÓVILES 15 27.485,10 €IFCT083PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN EN JAVA 15 36.597,60 €IFCD052PO 9,70 21030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27058  -   
CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB 15 62.778,60 €IFCD0110 7,38 480 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 27988  -   
SEGURIDAD INFORMÁTICA 15 57.774,60 €IFCT0109 7,64 420 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO:  Francos Doc.Adj 1  -   
PROGRAMACIÓN DE DISPOSITIVOS MÓVILES 15 27.485,10 €IFCT083PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN EN JAVA 15 36.597,60 €IFCD052PO 9,70 21030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 369.271,80 €Total Cursos:8
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B80603780 - EDITORIAL TÉCNICA CIENTIFICA PRENSA HISPANOAMERICANA S.L

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 16827  -   
GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL COMERCIO INTERNACIONAL 15 73.686,60 €COMT0210 7,08 620 403,00 30,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN Y DISEÑO DE REDES DEPARTAMENTALES 15 70.698,60 €IFCT0410 7,68 530 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 16827  -   
ADMINISTRACIÓN Y DISEÑO DE REDES DEPARTAMENTALES 15 70.698,60 €IFCT0410 7,68 530 803,00 30,42 7,81 4 36

GESTIÓN DE SERVICIOS PARA EL CONTROL DE ORGANISMOS NOCIVOS 15 57.953,10 €SEAG0311 7,49 430 803,00 30,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 15 67.859,10 €IFCT0609 7,61 510 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 340.896,00 €Total Cursos:5
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B80958598 - MICROFORUM S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27177  -   
OPERACIÓN EN SISTEMAS DE COMUNICACIONES DE VOZ Y DATOS 15 65.600,10 €IFCM0110 7,55 510 403,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27177  -   
OPERACIÓN EN SISTEMAS DE COMUNICACIONES DE VOZ Y DATOS 15 65.600,10 €IFCM0110 7,55 510 403,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 131.200,20 €Total Cursos:2
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B81142713 - CONSULTORIA E INTEGRACION DE SISTEMAS S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 26717  -   
LINUX PROFESIONAL AVANZADO 15 20.667,60 €IFCT066PO 9,75 10030,42 7,81 4 36

OPERACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 15 72.522,60 €IFCT0210 7,70 560 403,00 30,42 7,81 4 36

IMPLANTACIÓN Y GESTIÓN DE UNA RED INFORMÁTICA 15 31.719,60 €IFCM040PO 9,51 18030,42 7,81 4 36

GESTIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 15 58.152,60 €IFCT0510 7,70 420 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26717  -   
LINUX PROFESIONAL AVANZADO 15 20.667,60 €IFCT066PO 9,75 10030,42 7,81 4 36

IMPLANTACIÓN Y GESTIÓN DE UNA RED INFORMÁTICA 15 31.719,60 €IFCM040PO 9,51 18030,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE APLICACIONES CON JAVA 15 23.214,60 €IFCT034PO 9,54 12030,42 7,81 4 36

PROGRAMACIÓN DE PLACAS ROBÓTICAS 15 21.672,60 €IFCT114EXP 10,42 10030,42 7,81 4 36

GESTIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 15 58.152,60 €IFCT0510 7,70 420 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 338.489,40 €Total Cursos:9
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B81595712 - MOSFRIN S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26815  -   
PROGRAMACIÓN LENGUAJES ESTRUCTURADOS DE APLICACIONES DE GESTIÓN 15 79.950,60 €IFCD0111 7,56 620 803,00 30,42 7,81 4 36

PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL E INFORMACIÓN AL VISITANTE 15 72.062,10 €HOTI0108 7,09 570 1203,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 152.012,70 €Total Cursos:2
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B81692097 - ACADEMIA LIDER SYSTEM S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27448  -   
TRANSPORTE SANITARIO 15 58.182,60 €SANT0208 7,49 400 1603,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27448  -   
ATENCIÓN SANITARIA A MÚLTIPLES VÍCTIMAS Y CATÁSTROFES 15 50.661,60 €SANT0108 7,69 340 1203,00 30,42 7,81 4 36

TRANSPORTE SANITARIO 15 58.182,60 €SANT0208 7,49 400 1603,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 167.026,80 €Total Cursos:3
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B81880965 - IFAP MADRID S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 1637  -   
IMPRESIÓN DIGITAL 15 47.010,60 €ARGI0209 7,41 320 1203,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 26414  -   
DESARROLLO DE APLICACIONES CON TECNOLOGÍAS WEB 15 67.935,60 €IFCD0210 7,62 510 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 27601  -   
ORGANIZACIÓN DEL TRANSPORTE Y LA DISTRIBUCIÓN 15 46.056,60 €COML0209 7,14 340 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 1637  -   
ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES 15 42.564,60 €COML0309 7,08 310 803,00 30,42 7,81 4 36

IMPRESIÓN DIGITAL 15 47.010,60 €ARGI0209 7,41 320 1203,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 27601  -   
ORGANIZACIÓN DEL TRANSPORTE Y LA DISTRIBUCIÓN 15 46.056,60 €COML0209 7,14 340 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 296.634,60 €Total Cursos:6
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B82226523 - ATRIUM SELECCIÓN Y FORMACION, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27243  -   
ANÁLISIS Y PROGRAMACIÓN EN JAVA 15 26.979,60 €IFCD004PO 9,97 14030,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE PAGINAS WEB CSS Y JOOMLA 15 20.367,60 €IFCD011PO 9,55 10030,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE APLICACIONES CON JAVA 15 23.214,60 €IFCT034PO 9,54 12030,42 7,81 4 36

APLICACIONES CON ANDROID Y HTML 5 15 23.196,60 €IFCT048PO 9,53 12030,42 7,81 4 36

SEGURIDAD DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS Y DE COMUNICACIÓN. 15 27.485,10 €IFCT100PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27243  -   
PROGRAMACIÓN CON LENGUAJES ORIENTADOS A OBJETOS Y BASES DE DATOS 
RELACIONALES

15 81.935,10 €IFCD0112 7,65 630 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 27744  -   
OPERACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS 15 72.522,60 €IFCT0210 7,70 560 403,00 30,42 7,81 4 36

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 
ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS

15 44.657,10 €ELEQ0111 7,53 310 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 320.358,30 €Total Cursos:8

Página 31 de 59*Cada certificado de profesionalidad o especialidad formativa concedida lleva asociado la concesión de la especialidad 
complementaria FCOO07 FORMACIÓN EN COMPETENCIAS PERSONALES PARA EL EMPLEO 



ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B82342171 - CATFA.FORMACION Y EMPLEO S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 26685  -   
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN 15 104.772,60 €ELEE0109 7,55 840 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 27545  -   
MANTEMIENTO Y MONTAJE MECÁNICO DE EQUIPO INDUSTRIAL 15 68.700,60 €IMAQ0108 7,72 510 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26685  -   
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN 15 104.772,60 €ELEE0109 7,55 840 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 27545  -   
MANTEMIENTO Y MONTAJE MECÁNICO DE EQUIPO INDUSTRIAL 15 68.700,60 €IMAQ0108 7,72 510 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 346.946,40 €Total Cursos:4
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B82624784 - ENTABLA MM, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26773  -   
TRABAJOS DE CARPINTERÍA Y MUEBLE 15 33.798,60 €MAMD0209 7,32 220 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 33.798,60 €Total Cursos:1
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B82999673 - CORE NETWORKS, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27593  -   
DESARROLLO DE APLICACIONES EMPRESARIALES JAVA J2EE 7 (ORACLE) 15 27.215,10 €IFCD14 9,41 15030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 27.215,10 €Total Cursos:1
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B83685552 - ADALID SERVICIOS CORPORATIVOS SL

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 2573  -   
SOFTWARE CRAFTSMANSHIP 15 63.882,60 €IFCD074PO 40030,42 7,81 4 36

MÁSTER EN NFV Y SDN PARA REDES 5G 15 59.310,60 €IFCM042PO 9,65 36830,42 7,81 4 36

RUSO BÁSICO EN ACTIVIDADES DE VENTA Y TURISMO 15 39.012,60 €COMM20 7,85 28030,42 7,81 4 36

PATRONES SOFTWARE 15 28.452,60 €IFCT078PO 9,96 15030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 2573  -   
TRÁFICO DE VIAJEROS POR CARRETERA 15 48.215,10 €COML0111 6,95 370 803,00 30,42 7,81 4 36

ALEMÁN B1 15 29.766,60 €SSCE08 6,59 24030,42 7,81 4 36

ALEMÁN B2 15 29.766,60 €SSCE09 6,59 24030,42 7,81 4 36

ANALISTA PROGRAMADOR COBOL 15 36.597,60 €IFCD003PO 9,70 21030,42 7,81 4 36

RUSO BÁSICO EN ACTIVIDADES DE VENTA Y TURISMO 15 39.012,60 €COMM20 7,85 28030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 374.016,90 €Total Cursos:9
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B83841924 - AUTOESCUELA GALA S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27682  -   
OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO EN ELECTROMECÁNICA DE 
VEHÍCULOS

15 38.865,60 €TMVG0109 7,66 270 403,00 30,42 7,81 4 36

TRANSPORTE DE VIAJEROS POR CARRETERA (CAP) 15 43.716,60 €TMVC43 8,97 28030,42 7,81 4 36

CENTRO: 27965  -   
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 
SOCIALES

15 48.714,60 €SSCS0208 7,04 370 803,00 30,42 7,81 4 36

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 15 61.842,60 €SSCS0108 7,00 480 1203,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27682  -   
OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO EN ELECTROMECÁNICA DE 
VEHÍCULOS

15 38.865,60 €TMVG0109 7,66 270 403,00 30,42 7,81 4 36

TRANSPORTE DE VIAJEROS POR CARRETERA (CAP) 15 43.716,60 €TMVC43 8,97 28030,42 7,81 4 36

CENTRO: 27965  -   
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 15 61.842,60 €SSCS0108 7,00 480 1203,00 30,42 7,81 4 36

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 
SOCIALES

15 48.714,60 €SSCS0208 7,04 370 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 386.278,80 €Total Cursos:8
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B84383884 - EDUCALIMPIA SL

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27414  -   
GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE EQUIPOS DE LIMPIEZA 15 35.652,60 €SSCI0209 5,78 300 803,00 30,42 7,81 4 36

ALEMÁN C1 15 29.766,60 €SSCE10 6,59 24030,42 7,81 4 36

ALEMÁN B2 15 29.766,60 €SSCE09 6,59 24030,42 7,81 4 36

ALEMÁN B1 15 29.766,60 €SSCE08 6,59 24030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27414  -   
LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 15 25.482,60 €SSCM0108 7,04 150 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 150.435,00 €Total Cursos:5

Página 37 de 59*Cada certificado de profesionalidad o especialidad formativa concedida lleva asociado la concesión de la especialidad 
complementaria FCOO07 FORMACIÓN EN COMPETENCIAS PERSONALES PARA EL EMPLEO 



ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B84524735 - FORMAJOBS S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27346  -   
ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES 15 42.564,60 €COML0309 7,08 310 803,00 30,42 7,81 4 36

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 
MICROINFORMÁTICOS

15 42.702,60 €IFCT0108 7,60 290 803,00 30,42 7,81 4 36

MONTAJE Y REPARACIÓN DE SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS 15 61.352,10 €IFCT0309 7,59 470 403,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27346  -   
OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 
MICROINFORMÁTICOS

15 42.702,60 €IFCT0108 7,60 290 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 189.321,90 €Total Cursos:4
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ANEXO V
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DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B84708825 - GRUPO CDM ESCUELAS PROFESIONALES S.L

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27485  -   
ATENCIÓN SANITARIA A MÚLTIPLES VÍCTIMAS Y CATÁSTROFES 15 50.661,60 €SANT0108 7,69 340 1203,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27485  -   
MONTAJE Y REPARACIÓN DE SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS 15 61.352,10 €IFCT0309 7,59 470 403,00 30,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE APLICACIONES CON TECNOLOGÍAS WEB 15 67.935,60 €IFCD0210 7,62 510 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 179.949,30 €Total Cursos:3
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B84947944 - LOPEZ DE SANTIAGO CONSULTORES SL

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 28204  -   
APLICACIONES DE ORACLE PARA DATAMINING Y BIG DATA 15 27.912,60 €IFCD015PO 9,72 15030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 27.912,60 €Total Cursos:1
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ANEXO V
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DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B86206323 - IMPULSO 06 FORMACION Y EDUCACIÓN, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 28164  -   
ARQUITECTURA BIG DATA 15 29.431,35 €IFCT127PO 9,45 16530,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN DE BASES DE DATOS Y DATA GOVERNANCE 15 60.747,60 €IFCT111EXP 10,42 35030,42 7,81 4 36

CENTRO: 28168  -   
ADMINISTRACIÓN DE BUSINESS INTELLIGENCE Y  DATAWAREHOUSING 15 24.977,10 €IFCD02 9,71 13030,42 7,81 4 36

GESTOR DE PROYECTOS (MS PROJECT) 15 27.912,60 €IFCD026PO 9,72 15030,42 7,81 4 36

JAVASCRIPT AVANZADO E IONIC 15 31.050,60 €IFCD65EXP 10,42 16030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 28164  -   
GESTOR DE PROYECTOS (MS PROJECT) 15 27.912,60 €IFCD026PO 9,72 15030,42 7,81 4 36

JAVASCRIPT AVANZADO E IONIC 15 31.050,60 €IFCD65EXP 10,42 16030,42 7,81 4 36

CENTRO: 28168  -   
GESTIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO DE SOFTWARE 15 27.462,60 €IFCT055PO 9,52 15030,42 7,81 4 36

APLICACIONES CON ANDROID Y HTML 5 15 23.196,60 €IFCT048PO 9,53 12030,42 7,81 4 36

ARQUITECTURA BIG DATA 15 29.431,35 €IFCT127PO 9,45 16530,42 7,81 4 36

Subvención Total: 313.173,00 €Total Cursos:10
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DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B86296316 - KNOWLEDGE INNOVATION WORKS, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 26802  -   
INGLÉS A1 15 21.905,10 €SSCE01 7,05 15030,42 7,81 4 36

PROCESAMIENTO DE DATOS CON JAVA 15 36.597,60 €IFCT079PO 9,70 21030,42 7,81 4 36

INGLÉS A2 15 21.950,10 €SSCE02 7,07 15030,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE APLICACIONES JAVA: COMPONENTES WEB Y APLICACIONES DE 
BASE DE DATOS (JSP Y JPA)

15 32.861,10 €IFCD04 9,41 19030,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN DE BASES DE DATOS ORACLE 15 34.722,60 €IFCD01 9,56 20030,42 7,81 4 36

GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA 15 33.758,10 €SSCG0111 6,99 230 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26802  -   
INGLÉS A1 15 21.905,10 €SSCE01 7,05 15030,42 7,81 4 36

INGLÉS A2 15 21.950,10 €SSCE02 7,07 15030,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE APLICACIONES JAVA: COMPONENTES WEB Y APLICACIONES DE 
BASE DE DATOS (JSP Y JPA)

15 32.861,10 €IFCD04 9,41 19030,42 7,81 4 36

GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA 15 33.758,10 €SSCG0111 6,99 230 803,00 30,42 7,81 4 36

ADMINISTRACIÓN DE BASES DE DATOS ORACLE 15 34.722,60 €IFCD01 9,56 20030,42 7,81 4 36

PROCESAMIENTO DE DATOS CON JAVA 15 36.597,60 €IFCT079PO 9,70 21030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 363.589,20 €Total Cursos:12
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DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B86651049 - CENTRO DE ESTUDIOS FROEBEL, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 1041  -   
EXPERTO EN VIRTUALIZACIÓN CON VMWARE Y MICROSOFT 15 30.318,60 €IFCT049PO 9,52 17030,42 7,81 4 36

SERVIDORES WEB 15 27.485,10 €IFCT103PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 1041  -   
SEGURIDAD DE LOS SISTEMAS INFORMÁTICOS Y DE COMUNICACIÓN. 15 27.485,10 €IFCT100PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

SERVIDORES WEB 15 27.485,10 €IFCT103PO 9,53 15030,42 7,81 4 36

EXPERTO EN VIRTUALIZACIÓN CON VMWARE Y MICROSOFT 15 30.318,60 €IFCT049PO 9,52 17030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 143.092,50 €Total Cursos:5

Página 43 de 59*Cada certificado de profesionalidad o especialidad formativa concedida lleva asociado la concesión de la especialidad 
complementaria FCOO07 FORMACIÓN EN COMPETENCIAS PERSONALES PARA EL EMPLEO 



ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B87233821 - ASIDOM SERVICIOS PERSONALIZADOS SL

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 28165  -   
CONDUCCIÓN DE REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES 15 24.840,60 €TMVI011PO 9,64 13030,42 7,81 4 36

CUALIFICACIÓN INICIAL DE CONDUCTORES PARA EL TRANSPORTE DE 
MERCANCIAS (CPA)

15 26.328,60 €TMVI010PO 9,66 14030,42 7,81 4 36

ADR_CONSEJERO DE SEGURIDAD PARA EL TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
PELIGROSAS

15 28.295,10 €TMVI004PO 9,89 15030,42 7,81 4 36

CONDUCCIÓN VEHÍCULOS LIGEROS POR CARRETERA 15 22.512,60 €TMVI019PO 9,15 12030,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 28165  -   
ADR_CONSEJERO DE SEGURIDAD PARA EL TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
PELIGROSAS

15 28.295,10 €TMVI004PO 9,89 15030,42 7,81 4 36

CONDUCCIÓN DE REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES 15 24.840,60 €TMVI011PO 9,64 13030,42 7,81 4 36

CUALIFICACIÓN INICIAL DE CONDUCTORES PARA EL TRANSPORTE DE 
MERCANCIAS (CPA)

15 26.328,60 €TMVI010PO 9,66 14030,42 7,81 4 36

CONDUCCIÓN VEHÍCULOS LIGEROS POR CARRETERA 15 22.512,60 €TMVI019PO 9,15 12030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 203.953,80 €Total Cursos:8
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B87250791 - EMPRENDE Y GESTIONA 2015, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27949  -   
MONTAJE, PUESTA EN SERVICIO, MANTENIMIENTO, INSPECCIÓN Y REVISIÓN DE 
INSTALACIONES RECEPTORAS Y APARATOS DE GAS

15 60.219,60 €ENAS0110 7,33 460 803,00 30,42 7,81 4 36

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES FRIGORÍFICAS 15 60.519,60 €IMAR0108 7,79 420 1203,00 30,42 7,81 4 36

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 
VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN

15 55.047,60 €IMAR0208 7,65 380 1203,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 175.786,80 €Total Cursos:3

Página 45 de 59*Cada certificado de profesionalidad o especialidad formativa concedida lleva asociado la concesión de la especialidad 
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B87805610 - CAMPUS EMPRENDE INTEGRAL FORMACION

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 28135  -   
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES CALORÍFICAS 15 55.389,60 €IMAR0408 7,71 380 1203,00 30,42 7,81 4 36

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES FRIGORÍFICAS 15 60.519,60 €IMAR0108 7,79 420 1203,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 28190  -   
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ASCENSORES Y OTROS EQUIPOS FIJOS DE 
ELVACIÓN Y TRANSPORTE

15 65.802,60 €IMAQ0110 7,80 480 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 28135  -   
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES CALORÍFICAS 15 55.389,60 €IMAR0408 7,71 380 1203,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 237.101,40 €Total Cursos:4
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B87867743 - TRAINEK FORMACION Y CONSUTORIA S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27748  -   
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 
VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN

15 55.047,60 €IMAR0208 7,65 380 1203,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 55.047,60 €Total Cursos:1
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B91848804 - ENTERPRISE FORMACION CONTINUA, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 26627  -   
VIGILANCIA, SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCIÓN DE PERSONAS 15 39.945,60 €SEAD0112 7,38 290 403,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26627  -   
VIGILANCIA, SEGURIDAD PRIVADA Y PROTECCIÓN DE PERSONAS 15 39.945,60 €SEAD0112 7,38 290 403,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 79.891,20 €Total Cursos:2

Página 48 de 59*Cada certificado de profesionalidad o especialidad formativa concedida lleva asociado la concesión de la especialidad 
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: B95314548 - MASTER FORMACION Y DESARROLLO, S.L.

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27992  -   
OPERACIONES AUXILIARES DE ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y CUBIERTAS 15 39.216,60 €EOCB0208 7,47 280 403,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 28027  -   
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES SOLARES TÉRMICAS 15 62.067,60 €ENAE0208 7,75 420 1603,00 30,42 7,81 4 36

ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLTAICAS 15 67.950,60 €ENAE0508 7,76 470 1603,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27992  -   
OPERACIONES AUXILIARES DE ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y CUBIERTAS 15 39.216,60 €EOCB0208 7,47 280 403,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 28027  -   
ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLTAICAS 15 67.950,60 €ENAE0508 7,76 470 1603,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 28029  -   
JARDINERÍA Y RESTAURACIÓN DEL PAISAJE 15 64.155,60 €AGAO0308M 6,73 540 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 340.557,60 €Total Cursos:6
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: G28965002 - ASOCIACION PUNTO OMEGA

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 24832  -   
ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JARDINES Y CENTROS DE JARDINERÍA 15 35.405,10 €AGAO0108 6,87 250 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 35.405,10 €Total Cursos:1
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complementaria FCOO07 FORMACIÓN EN COMPETENCIAS PERSONALES PARA EL EMPLEO 



ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: G78058229 - ESCUELAS PROFESIONALES PADRE PIQUER OBRA SOCIAL DE LA CAJA DE MADRID

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 26625  -   
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DOMÓTICOS E INMÓTICOS 15 51.726,60 €ELEM0111 7,46 360 1203,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 26625  -   
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DOMÓTICOS E INMÓTICOS 15 51.726,60 €ELEM0111 7,46 360 1203,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 103.453,20 €Total Cursos:2
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: G80468416 - FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 18952  -   
ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 15 26.075,10 €COML0110 7,15 170 403,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 18952  -   
ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 15 26.075,10 €COML0110 7,15 170 403,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 52.150,20 €Total Cursos:2
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: G80663347 - FUNDACION INICIATIVAS SUR

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 19542  -   
PINTURA DECORATIVA EN CONSTRUCCIÓN 15 71.382,60 €EOCB0110 7,35 560 803,00 30,42 7,81 4 36

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y ZONAS VERDES 15 49.481,10 €AGAO0208 6,81 390 803,00 30,42 7,81 4 36

JARDINERÍA Y RESTAURACIÓN DEL PAISAJE 15 64.155,60 €AGAO0308M 6,73 540 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 19542  -   
OPERACIONES AUXILIARES DE ACABADOS RÍGIDOS Y URBANIZACIÓN 15 42.852,60 €EOCB0209 7,78 300 403,00 30,42 7,81 4 36

PINTURA DECORATIVA EN CONSTRUCCIÓN 15 71.382,60 €EOCB0110 7,35 560 803,00 30,42 7,81 4 36

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y ZONAS VERDES 15 49.481,10 €AGAO0208 6,81 390 803,00 30,42 7,81 4 36

ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JARDINES Y CENTROS DE JARDINERÍA 15 35.405,10 €AGAO0108 6,87 250 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 384.140,70 €Total Cursos:7
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: G80672405 - ASOCIACION AREA DE FORMACION

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27125  -   
OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 15 40.706,10 €HOTR0108 7,67 270 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 28139  -   
OPERACIONES BÁSICAS DE PISOS EN ALOJAMIENTOS 15 41.277,60 €HOTA0108 7,03 300 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27125  -   
OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 15 40.706,10 €HOTR0108 7,67 270 803,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 28139  -   
OPERACIONES BÁSICAS DE PISOS EN ALOJAMIENTOS 15 41.277,60 €HOTA0108 7,03 300 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 163.967,40 €Total Cursos:4
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: G82822958 - FUNDACION INTERNACIONAL DE EDUCACION

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27955  -   
MARKETING Y COMPRAVENTA INTERNACIONAL 15 83.777,10 €COMM0110 7,13 710 403,00 30,42 7,81 4 36

OPERACIONES BÁSICAS DE CATERING 15 31.971,60 €HOTR0308 7,66 210 403,00 30,42 7,81 4 36

SERVICIOS DE RESTAURANTE 15 66.267,60 €HOTR0608 7,55 500 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27955  -   
SERVICIOS DE RESTAURANTE 15 66.267,60 €HOTR0608 7,55 500 803,00 30,42 7,81 4 36

MARKETING Y COMPRAVENTA INTERNACIONAL 15 83.777,10 €COMM0110 7,13 710 403,00 30,42 7,81 4 36

OPERACIONES BÁSICAS DE CATERING 15 31.971,60 €HOTR0308 7,66 210 403,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 364.032,60 €Total Cursos:6
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: G83915934 - FUNDACION DOLORES SOPEÑA

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27691  -   
OPERACIONES BÁSICAS DE PASTELERÍA 15 47.064,60 €HOTR0109 7,56 330 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 47.064,60 €Total Cursos:1

Página 56 de 59*Cada certificado de profesionalidad o especialidad formativa concedida lleva asociado la concesión de la especialidad 
complementaria FCOO07 FORMACIÓN EN COMPETENCIAS PERSONALES PARA EL EMPLEO 



ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: G87285771 - ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA FORMACIÓN Y EL EMPRENDIMIENTO

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 27924  -   
RECEPCIÓN EN ALOJAMIENTOS 15 63.921,60 €HOTA0308 6,86 510 1203,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 27932  -   
DESARROLLO DE APLICACIONES WEB JAVA:WEBSERVICES CON J2EE 15 25.803,60 €IFCD07 9,41 14030,42 7,81 4 36

ARQUITECTO DE CLOUD 15 23.448,60 €IFCT10 9,67 12030,42 7,81 4 36

REPRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE EDIFICACIÓN 15 64.074,60 €EOCO0108 7,31 480 1203,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 27924  -   
RECEPCIÓN EN ALOJAMIENTOS 15 63.921,60 €HOTA0308 6,86 510 1203,00 30,42 7,81 4 36

CENTRO: 27932  -   
REPRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE EDIFICACIÓN 15 64.074,60 €EOCO0108 7,31 480 1203,00 30,42 7,81 4 36

ARQUITECTO DE CLOUD 15 23.448,60 €IFCT10 9,67 12030,42 7,81 4 36

DESARROLLO DE APLICACIONES WEB JAVA:WEBSERVICES CON J2EE 15 25.803,60 €IFCD07 9,41 14030,42 7,81 4 36

Subvención Total: 354.496,80 €Total Cursos:8
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: R2800310A - FUNDACION BENEFICO DOCENTE CIUDAD DE LOS MUCHACHOS

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.020

CENTRO: 2119  -   
OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 
ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS

15 44.657,10 €ELEQ0111 7,53 310 803,00 30,42 7,81 4 36

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE DE REDES ELÉCTRICAS 15 25.182,60 €ELEE0108 7,40 140 803,00 30,42 7,81 4 36

MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS DE 
VEHÍCULOS

15 59.274,60 €TMVG0209 7,52 440 803,00 30,42 7,81 4 36

MANTENIMIENTO DEL MOTOR Y SUS SISTEMAS AUXILIARES 15 60.132,60 €TMVG0409 7,65 440 803,00 30,42 7,81 4 36

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 2119  -   
MANTENIMIENTO DEL MOTOR Y SUS SISTEMAS AUXILIARES 15 60.132,60 €TMVG0409 7,65 440 803,00 30,42 7,81 4 36

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO EN CARROCERÍAS DE VEHÍCULOS 15 38.865,60 €TMVL0109 7,66 270 403,00 30,42 7,81 4 36

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE DE REDES ELÉCTRICAS 15 25.182,60 €ELEE0108 7,40 140 803,00 30,42 7,81 4 36

MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS DE 
VEHÍCULOS

15 59.274,60 €TMVG0209 7,52 440 803,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 372.702,30 €Total Cursos:8
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ANEXO V
SUBVENCIONES Y CERTIFICACIÓN DE PROFESIONALIDAD/ESPECIALIDADES FORMATIVAS CONCEDIDOS A CADA ENTIDAD 

DE FORMACIÓN

BENEFICIARIO: R2800683A - INSTITUCION PROFESIONAL SALESIANA SALESIANOS INSPECTORIA DE SAN JUAN BOSCO

Especialidad   Plazas Subvención

Mód. Económico

Form.   Prác.

Horas

  Tutor   FCO Form.   Prác.   Tutor  FCO*

AÑO IMPARTICIÓN 2.021

CENTRO: 1266  -   
INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ASCENSORES Y OTROS EQUIPOS FIJOS DE 
ELVACIÓN Y TRANSPORTE

15 65.802,60 €IMAQ0110 7,80 480 803,00 30,42 7,81 4 36

OPERACIONES BÁSICAS EN EL MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
DE ENERGÍAS RENOVABLES

15 59.574,60 €ENAE0111 7,64 420 1203,00 30,42 7,81 4 36

Subvención Total: 125.377,20 €Total Cursos:2

Subvención Total: 13.980.150,60 €Total Cursos: 325
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